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Anotace

Bakalářská práce se zaměřuje na analýzu a komparaci marketingových aktivit e-shopu

Worksafety.cz firmy PAVOUCI s.r.o. Konkrétněji se práce věnuje online marketingovým

aktivitám e-shopu. Práce je zaměřena na primární e-shop v porovnání s konkurencí. Tyto

konkurenční e-shopy jsou blíže představeny v praktické části práce. Součástí porovnání je

uživatelské testování webových stránek podložené scénářem, analýza aktivity na sociálních

sítích, porovnání cen vybraných produktů a analýza rychlosti webových stránek. Všechny tyto

jednotlivé aspekty jsou v práci porovnány s konkurenčními e-shopy. Na základě analýz a

porovnávání s konkurenčními e-shopy jsou předloženy návrhy ke zlepšení propagace e-shopu

Worksafety.cz na internetu. Účelem bakalářské práce je tedy přínos užitečných rad pro

působení e-shopu Worksafety.cz na internetu.

Klíčová slova: Online marketing, komparativní testování použitelnosti webů, použitelnost

webových stránek, sociální sítě, komparace cen

Annotation

The bachelor thesis deals with analysis and comparison of activities connected with

marketing of e-shop Worksafety.cz belonging to the company PAVOUCI s.r.o. More

specifically it deals with online marketing activities. The thesis focuses on primary e-shop in

comparison with its competition. User acceptance testing, social sites activity analysis and

comparison of prices for selected products are components of the thesis. All the previously

mentioned aspects are compared with companies which compete with Worksafety.cz.

Suggestions to improve online advertising are produced based on the performed analysis and

comparison. The main purpose of the thesis is to provide useful recommendations in order to

improve online marketing of the given e-shop.

Keywords: Online marketing, comparative usability test, web page usability, social sites, price

comparison
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1 Úvod

V dnešní době se nakupování na e-shopech stává stále větším trendem, a proto je hlavním

tématem této bakalářské práce testování použitelnosti webu, konkrétně zjištění chyb

v použitelnosti e-shopu Worksafety.cz. Dále bude v bakalářské práci provedena analýza

sociálních sítí e-shopu Worksafety.cz v porovnání s konkurencí. V neposlední řadě se bude

bakalářská práce zabývat tématem porovnání cen produktů s konkurenčními e-shopy a rychlost

načítání webových stránek při využití mobilních zařízení v porovnání s konkurencí.

Nakupování přes e-shop by mělo být příjemnou záležitostí, zákazníci chtějí nakupovat

jednoduše a v pohodlí domova. Důležité je, aby se zákazníci na webu orientovali, spokojenost

je totiž velice důležitá, zvyšuje předpoklad, že se na daný e-shop budou s radostí vracet, proto

by měl být e-shop co nejvíce přizpůsoben potřebám zákazníka. Jednoduchým zjištěním, zda

potencionální zákazník dokáže jednoduše pracovat s e-shopem, je již zmíněný test použitelnosti

webu.

Účelem této práce je přínos konkrétních užitečných rad pro potenciální zlepšení prezentace

e-shopu, analýza a rady pro zlepšení prezentace na sociálních sítích, porovnání cen

s konkurencí a tím pádem i zvýšení počtu spokojených zákazníků.

Cílem práce je zhodnocení a doporučení pro zlepšení online marketingu vybraného e-

shopu. Náplní bakalářské práce je odhalení chyb online marketingu a následné doporučení pro

nápravy chyb e-shopu Worksafety.cz. Dále bude provedena analýza v různých aspektech.

V teoretické časti budou představeny pojmy, jako je například marketing, optimalizace pro

vyhledávače, marketingový mix a komunikační mix zaměřený na internet. Budou představeny

i jednotlivé komunikační nástroje na internetu a SEO. Dále bude vykresleno, jak funguje test

použitelnosti webu, jak funguje toto testování v porovnání s konkurenčními weby a jak se

uživatelé chovají na webu. Tyto informace je potřebné objasnit vzhledem k následující

praktické části.

V praktické části bude proveden test použitelnosti webu v porovnání s konkurencí, který

propaguje Steve Krug. Jedná se o test, který je podložen scénářem, podle kterého jsou

prováděny úkoly zaměřené na použitelnost webu, které mají odhalit nedostatky a přednosti

webu. V další části bude provedena analýza sociálních sítí s primárním zaměřením na e-shop

Worksafety.cz. Dále dojde k porovnání cen produktů s konkurenčními e-shopy a rychlosti

načítání webových stránek při využití mobilních zařízení v porovnání s konkurencí.
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Ze získaných informací vznikne na závěr práce doporučení pro e-shop Worksafety.cz.

Konkrétně bude předloženo upozornění na chyby a jejich možné nápravy tak, aby byl zákazník

na webu spokojený, na webu se orientoval, rád nakupoval a hlavně, aby se i vracel.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

Cílem práce je analyzovat a zhodnotit marketingové aktivity dané firmy na internetu,

porovnat je s konkurencí a poskytnout pro firmu doporučení pro zlepšení její propagace na

internetu.

Zkoumaným subjektem je firma PAVOUCI s.r.o., vlastnící e-shop Worksafety.cz, který je

spolu s konkurenčními e-shopy porovnáván v různých aspektech. Náplní bakalářské práce je

odhalení chyb online marketingu e-shopu Worksafety.cz, potažmo i firmy PAVOUCI s.r.o. a

následné doporučení, to vše pomocí analýzy s konkurencí a porovnání.

Z informací získaných ze sociálních sítí e-shopu Worksafety.cz, ECstore.cz a Skyman.cz

byla provedena komparace a následná analýza působnosti těchto e-shopů na sociálních sítích

Facebook a Instagram.

S pomocí nástroje Page Speed Insights od společnosti Google byla provedena analýza

rychlosti webu Worksafety.cz na mobilním zařízení a následně bylo provedeno i porovnání

s konkurencí.

S použitím srovnávače cen Heureka.cz byla provedena komparace cen stejných produktů,

které se nacházely na všech konkurenčních e-shopech.

Za použití odborné literatury byl sestaven scénář pro test uživatelské použitelnosti,

konkrétně byla použita kniha od Steva Kruga, Don’t make me think (2014). Prostřednictvím

určité formy dotazování a vhodně zvolených úkolů ve scénáři byla získána data od

selektovaného vzorku participantů, ze kterých byly syntetizovány názory ohledně 3 e-shopů,

které byly komparovány.

Díky následné analýze a vyhodnocení odpovědí bylo možné odpovědět na výzkumné

otázky na základě, kterých byl vyvozen závěr a doporučení.

2.1 Výzkumné otázky

1) Jak má e-shop Worksafety.cz nastavené ceny v porovnání s konkurencí?

2) Jakou má e-shop Worksafety.cz dobu načítání webu na mobilním zařízení oproti

konkurenci?

3) Jaké jsou překážky v uživatelské použitelnosti e-shopu Worksafety.cz?

4) Jaké výhody v použitelnosti mají konkurenční e-shopy ECstore.cz a HIDshop.cz oproti

primárnímu e-shopu Worksafety.cz?

5) Jak si vede e-shop Worksafety.cz sociálních sítích v porovnání s konkurencí?
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3 Teoretická část

3.1 Marketing

Marketing, jako velice komplikovaný vědní obor, je součástí managementu. Je především

zaměřen na vytváření podmínek pro realizaci směny. Definovat marketing lze několika

způsoby. Podle Hálka (2010, s.15) z hlediska celosvětového se marketing chápe jako

manažerský proces, jehož pomocí získávají lidé to, co potřebují nebo po čem touží, a to na

základě produkce komodit a jejich směny za komodity jiné anebo za peníze. Marketing lze

chápat jako jednotnou snahu o určitou koordinaci a spolupráci velkého počtu subjektů, které na

sobě nemusí být závislé (Hálek et al, 2010).

Důležité je si objasnit, že marketing se výrazně liší od prodeje. Prodej usiluje o to, aby

zákazníci koupili zboží, zatím co marketing usiluje o to, aby naplnil potřeby zákazníka a podle

toho se přizpůsobují produkty. Celý proces marketingu začíná u pátrání po potřebách

spotřebitelů, dále se vytváří představa o produktech a celý proces končí vyhodnocováním

uspokojení objevených potřeb spotřebitelů. Pro marketing je tedy důležité mít spokojené

spotřebitele, kteří svůj nákup s radostí opakují, primární je tedy směna hodnot (Hálek et al,

2010).

Internet se postupem času stal velice podstatným pro moderní společnost, a to díky

možnosti sdílení informací a možnost mezilidské komunikace. Díky internetu vznikla možnost

obchodování a komunikace mezi zákazníkem a prodejcem online. Online marketing patří mezi

velmi dynamická odvětví, tudíž informace ohledně tohoto tématu se rychle obměňují (Janouch,

2014).


[…]


strýci vyhovovat, máte možnost

se podívat, zda e-shop nabízí

popis produktu a bližší

parametry?

Jak to zjistíte?
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Vyhovuje Vám tato forma

sdělení?

Je toto zboží skladem?

Lze si zboží přidat do

porovnávače?

Prosím přidejte toto zboží do

košíku.

14.

Pokuste se rychle zkontrolovat

nákupní košík.

Jaká je celková cena Vašeho

nákupu?

Co jste zatím do košíku přidal?

Souhlasí vše?

15.

Chtěl byste ušetřit, a proto se

rozhodnete pátrat po akčním

zboží.

Přál byste si pořídit zboží z akční

nabídky. Zkuste toto zboží najít,

jak to uděláte co nejrychleji?

Prosím přidejte toto zboží do

košíku.

4. Objednávka

Položená otázka
Odpověď

Worksafety

Odpověď

ECstore

Odpověď

HIDshop

16.
Nakupování by už stačilo,

přesuňte se tedy do košíku.
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17.

Strýc Vám zavolal a pověděl

Vám, že by čelovou svítilnu

Actik Core značky Petzl

potřeboval i pro svou ženu,

potřebujete tedy do košíku vložit

další čelovou svítilnu. Jak to lze

nejrychleji provést?

18.

Po přidání tohoto zboží se Vám

cena za celkový nákup zdá moc

vysoká, rozhodnete se tedy, že

jednu z věcí nebudete pořizovat.

Jak to uděláte?

19.

V košíku pokračujete

v objednávce a zastavíte se u

dopravy.

Jaký typ dopravy máte na výběr?

Jaký typ si vyberete? (Proč?)

Je možné si zboží vyzvednout

osobně?

Nákup byste chtěli co nejdříve

doma, je možné zjistit délku

dodání?

20.

Před uzavřením objednávky je

také potřeba si vybrat, jakou

formou zaplatíte.

Jak se rozhodnete a proč?
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21.

Abyste objednávku provedli, je

nutná registrace?

Pokud ano, lze dohledat, jaké

výhody Vám nabízí?

5. Doplňkové otázky

Položená otázka
Odpověď

Worksafety

Odpověď

ECstore

Odpověď

HIDshop

22.

Představte si, že čekáte na balík

a ten stále nepřichází. Jak se

zachováte?

23.

Co je pro Vás důležité, když

kupujete drahé zboží přes e-

shop?

24.

Pokuste se webových stránkách

najít sekci, kde si můžete přečíst

popis produktů a jiných pojmů.

Zkuste si vyhledat význam

pojmu arboristika.

25.

Přejděte na titulní stranu webu.

Chtěli byste se dozvědět, zdali

má daná firma i stránku na

Facebooku, jak to rychle zjistíte?

Využívá firma i jiné sítě?

26.

Chtěli byste firmu kontaktovat,

lze prostřednictvím webových

stránek odeslat dotaz?
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27.

Dokážete na webových

stránkách dohledat článek, který

je publikován prostřednictvím

daného e-shopu?

Kde můžete články najít?

(Oceňujete tuto formu

komunikace se zákazníkem?)

Poznámka pro participanta:

V následujících úkolech se přesuňte na své mobilní zařízení, kde se budete pohybovat na

totožných webových stránkách a plnit níže položené otázky.

Poprosím Vás tedy, aby byla dodržena již zmíněná pravidla i v této části.

6. Vyhledávání na chytrém zařízení

Položená otázka
Odpověď

Worksafety

Odpověď

ECstore

Odpověď

HIDshop

28.

Pohybujte se prosím na

domovské stránce. Jaké máte

pocity, první dojmy?

29.

Pokuste se na stránkách najít

sekci se zaměřením na oblečení

a boty. Pomocí filtru hledejte

pánskou bundu ve výprodeji

v ceně okolo 4 000 Kč. Je zboží

skladem? Přidejte ho do košíku.

30.

Dostaňte se prosím pouze

pomocí webové stránky zpět na

domovskou stranu, avšak bez
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použití tlačítka zpět přímo na

chytrém zařízení.

31.

Chtěl byste si pořídit lano o

průměru 11 mm na výškové

práce, avšak nesmí být dražší

než 1 400 Kč. Zkuste se dostat

do příslušné sekce bez pomoci

vyhledávače a pomocí filtru

dohledat dané zboží. Vyberte si

jedno z lan.

32.

Je Vámi vyhledané zboží

skladem?

Pokud ANO přidejte ho do

košíku.

Pokud NE vyhledejte prosím jiné

lano, které je skladem.

33.

Zkontrolujte si prosím košík

v náhledu na webové stránce.

Sedí Vámi zvolené zboží?

Přejděte do košíku.

34.

Pokračujte v objednávce a

komentujte své kroky a

zdůvodněte je.

Poznámka pro participanta:

V následujících úkolech se pohybujte volně po webových stránkách a pokuste se najít

následující informace.

7. Informace o firmě
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 Položená otázka
Odpověď

Worksafety

Odpověď

ECstore

Odpověď

HIDshop

35.
Kdy došlo ke vzniku webových

stránek?

36.
Kdo je vlastníkem webových

stránek?

8. Shrnutí

Položená otázka
Odpověď

Worksafety

Odpověď

ECstore

Odpověď

HIDshop

37.
Napadají Vás nějaké přednosti,

které tento web má?

38.
Napadají Vás nějaké nedostatky,

které tento web má?

Poznámka pro facilitátora:

Následující dotazy budou položeny až po vypracování otázek u všech 3 webových stránek.

9. Shrnutí všech e-shopů

39.

Jaký e-shop byste si po tomto

testovaní vybral pro nákup

zboží?

Který Vás nejvíce zaujal?

Kde se Vám nejlépe orientovalo?

40.

Vyvolával ve Vás některý z e-

shopů důvěru?

Proč jste se tak rozhodli?

Zdroj: vlastní zpracování na základě knihy Steva Kruga (2014)
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