POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Adam Hykš

Název práce: Online marketing vybrané firmy

Autor posudku: Tomáš Kala

Cíl práce: Analyzovat a zhodnotit marketingové aktivity dané firmy na internetu, porovnat je s konkurencí a poskytnout pro firmu doporučení pro zlepšení její propagace na internetu.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Celková podobnost: 0% - bez komentáře

Dílčí připomínky a náměty:

V teoretické části bakalářské práce jsou převážně použity sekundární, nikoliv primární zdroje poznatků. V praktické části se vyskytují dvakrát kapitoly 4.1.-4.3. (s různým obsahem a členěním). Je v ní použito velké množství obrázků a nečitelnými údaji a nesprávným popisem a grafů bez náležitého popisu os.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Hodnocená bakalářská práce splňuje dle mého názoru jen základní nároky kladené na závěrečné kvalifikační práce na FIM UHK. Má charakter případové studie. V teoretické části autor prokázal dobré znalosti předmětné problematiky. Její praktická část byla

změřena na porovnání cen vybraných produktů, rychlostí webů na mobilních telefonech a kvality webových stránek tří e-shopů, specializovaných na řemeslné, odborné i speciální práce ve výškách a špatně dostupných objektech. Podstatnou část celkového rozsahu práce tvoří značně chaotický popis testování a hodnocení kvality jednotlivých e-shopů na základě subjektivního mínění pouze pěti potenciálních zákazníků. Výsledky, závěry a doporučení práce považuji za málo přesvědčivé.

Otázky k obhajobě:

Uvedte, jakým způsobem se rozdílná úroveň kvality webových stránek předmětných e-shopů projevuje na jejich obchodní pozici na trhu.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: D

V Hradci Králové, dne 18. května 2020

Tomáš Kala, v.r.

podpis